
Nr. 65310
17 december

2019

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

13 december 2019, nr. WJZ/19283839 , tot intrekking van de Regeling 

maatregelen preventie vogelgriep 2017

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op Richtlijn 2005/94/EG van de Raad van 20 december 2005 betreffende communautaire 
maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza en tot intrekking van Richtlijn 92/40/EEG (PbEU 2006, 
L 10) en artikel 17 van de Gezondheids- en welzijnswet dieren;

Besluit:

Artikel 1 

De Regeling maatregelen preventie vogelgriep 2017 wordt ingetrokken.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 13 december 2019

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 65310 17 december 2019



TOELICHTING 

De verplichte hygiënemaatregelen voor het bezoek aan inrichtingen met commercieel gehouden 
pluimvee zijn ingetrokken. Deze regels zijn tot op heden van kracht gebleven omdat er, in de nasleep 
van de laatste vogelgriep uitbraak in 2017, nog een virus circuleerde in Noordwest-Europa. Deze 
dreiging is inmiddels afgenomen, waardoor de maatregelen niet langer noodzakelijk zijn.

2 Staatscourant 2019 nr. 65310 17 december 2019


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 13 december 2019, nr. WJZ/19283839 , tot intrekking van de Regeling maatregelen preventie vogelgriep 2017 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


